
Chefia de Gabinete do Prefeito

Procuradoria Geral

Controladoria Geral do Município

Secretaria Municipal de Comunicação Social

Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Secretaria Municipal de Segurança Urbana

Maycon Christopher Alvarenga de Souza

Alberto Fadel Neto

Marcos Vinícius Teixeira da Rocha

André Cordeiro da Silva Moraes

Fidélis Ulisses Sigmaringa Rodrigues Pecly

Flávia Garnier Rodrigues

João Marcos Gomes de Carvalho Ferraz

Tamiris Damião Machado Montanha

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Fazenda

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Pesca

Secretaria Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana

Secretaria Municipal de Governo e Articulação

Adriana Fiuza Motta da Silva

Matheus Braga Araújo Trindade

João Gilberto Lima Rosa

Rosemere Pereira Escala de Souza

Alessandro Mendonça Miquelan

Janine Petrutes Palagar

Fernanda Lúcia Eccard Gomes da Silva

Said Pinto Machado Júnior

Vanderlei Freitas Moreth

Jaciel Marques Junior

Julio Cesar dos Santos Gomes

Prefeito

Vice-Prefeito

Órgãos do Poder Executivo

José William Ribeiro de Oliveira

-

Poder Executivo - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Fidélis - DOE

Edição 1.575
Terça-feira

 25 de Junho de 2024D.O.E.

RESOLVE: 
 

Artigo 1º. – APROVAR, de acordo com os termos da ata da Reunião

Ordinária, realizada no dia 25 de junho de 2024, a Prestação de Contas da

QUINTA parcela do Convênio 003/2023, firmado entre a Prefeitura Municipal

de São Fidélis, através da Secretaria Municipal de Saúde, e a Associação

Hospitalar Armando Vidal, referente aos recursos MAC. 

Prefeitura Municipal de São Fidélis
Secretaria Municipal de Saúde
Conselho Municipal de Saúde

GESTÃO 2021/ 2024 

RESOLUÇÃO CMS Nº 007, DE 25 DE JUNHO DE 2024. 

Abdallah Mohamad Slaybi Junior 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA
QUINTA PARCELA DO CONVÊNIO
003/2023 FIRMADO ENTRE A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
FIDÉLIS E A ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR
ARMANDO VIDAL, REFERENTE AOS
RECURSOS MAC.

      O plenário do Conselho Municipal de Saúde – CMS, no uso das

atribuições legais que lhe conferem o artigo 6º, inciso V, da Lei Municipal nº.

475, de 13 de maio de 1993, substituída pela Lei Municipal nº. 598, de 27 de

junho de 1996 e alterada pela Lei Municipal nº. 759, de 04 de março de

1999 e homologado pela Portaria nº. 116 de 25 de março de 2003; 

Artigo 2º - Essa Resolução entrará em vigor na data de

sua publicação. 

São Fidélis, 25 de junho de 2024. 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º. – APROVAR, de acordo com os termos da ata da Reunião

Ordinária, realizada no dia 25 de junho de 2024, a Prestação de Contas da

TERCEIRA parcela do Convênio 003/2023, firmado entre a Prefeitura

Municipal de São Fidélis, através da Secretaria Municipal de Saúde, e a

Associação Hospitalar Armando Vidal, referente aos Recursos Próprios. 

Prefeitura Municipal de São Fidélis
Secretaria Municipal de Saúde
Conselho Municipal de Saúde

GESTÃO 2021/ 2024 

RESOLUÇÃO CMS Nº 008, DE 25 DE JUNHO DE 2024. 

Abdallah Mohamad Slaybi Junior 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA
TERCEIRA PARCELA DO CONVÊNIO
003/2023 FIRMADO ENTRE A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
FIDÉLIS E A ASSOCIAÇÃO
HOSPITALAR ARMANDO VIDAL,
REFERENTE AOS RECURSOS
PRÓPRIOS.

      O plenário do Conselho Municipal de Saúde – CMS, no uso das

atribuições legais que lhe conferem o artigo 6º, inciso V, da Lei Municipal nº.

475, de 13 de maio de 1993, substituída pela Lei Municipal nº. 598, de 27

de junho de 1996 e alterada pela Lei Municipal nº. 759, de 04 de março de

1999 e homologado pela Portaria nº. 116 de 25 de março de 2003; 

Artigo 2º - Essa Resolução entrará em vigor na data de

sua publicação. 

São Fidélis, 25 de junho de 2024. 



Edição 1.575
Terça-feira, 25 de Junho de 2024 01

Poder Executivo - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Fidélis - DOE

D.O.E.

RESOLVE: 
 

Artigo 1º. – APROVAR, de acordo com os termos da ata da Reunião

Ordinária, realizada no dia 25 de junho de 2024, a Prestação de Contas da

PARCELA ÚNICA DO AUXÍLIO FINANCEIRO ao oitavo Termo Aditivo ao

Convênio 003/2023, firmado entre a Prefeitura Municipal de São Fidélis,

através da Secretaria Municipal de Saúde, e a Associação Hospitalar Armando

Vidal, referente a Resolução nº 3.116/2023. 

Prefeitura Municipal de São Fidélis
Secretaria Municipal de Saúde
Conselho Municipal de Saúde

GESTÃO 2021/ 2024 

RESOLUÇÃO CMS Nº 009, DE 25 DE JUNHO DE 2024. 

Abdallah Mohamad Slaybi Junior 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA
PARCELA ÚNICA DO AUXÍLIO
FINANCEIRO AO OITAVO TERMO
ADITIVO DO CONVÊNIO 003/2023
FIRMADO ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS E A
ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR ARMANDO
VIDAL, REFERENTE A RESOLUÇÃO Nº
3.116/2023.

      O plenário do Conselho Municipal de Saúde – CMS, no uso das

atribuições legais que lhe conferem o artigo 6º, inciso V, da Lei Municipal nº.

475, de 13 de maio de 1993, substituída pela Lei Municipal nº. 598, de 27

de junho de 1996 e alterada pela Lei Municipal nº. 759, de 04 de março de

1999 e homologado pela Portaria nº. 116 de 25 de março de 2003; 

Artigo 2º - Essa Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

São Fidélis, 25 de junho de 2024. 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º. – APROVAR, de acordo com os termos da ata da Reunião

Ordinária, realizada no dia 25 de junho de 2024, a Prestação de Contas da

PARCELA ÚNICA DO AUXÍLIO FINANCEIRO ao nono Termo Aditivo ao

Convênio 003/2023, firmado entre a Prefeitura Municipal de São Fidélis,

através da Secretaria Municipal de Saúde, e a Associação Hospitalar Armando

Vidal, referente a Portaria GMS/MS nº 969/2023. 

Prefeitura Municipal de São Fidélis
Secretaria Municipal de Saúde
Conselho Municipal de Saúde

GESTÃO 2021/ 2024 

RESOLUÇÃO CMS Nº 010, DE 25 DE JUNHO DE 2024. 

Abdallah Mohamad Slaybi Junior 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA
PARCELA ÚNICA DO AUXÍLIO
FINANCEIRO AO NONO TERMO
ADITIVO DO CONVÊNIO 003/2023
FIRMADO ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS E A
ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR ARMANDO
VIDAL, REFERENTE A PORTARIA
GMS/MS Nº 969/2023.

      O plenário do Conselho Municipal de Saúde – CMS, no uso das

atribuições legais que lhe conferem o artigo 6º, inciso V, da Lei Municipal nº.

475, de 13 de maio de 1993, substituída pela Lei Municipal nº. 598, de 27

de junho de 1996 e alterada pela Lei Municipal nº. 759, de 04 de março de

1999 e homologado pela Portaria nº. 116 de 25 de março de 2003; 

Artigo 2º - Essa Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

São Fidélis, 25 de junho de 2024. 


